56
Extractores centrífugos de media presión y simple aspiración
con turbina con alabes hacia atrás, galvanizados en caliente,
para trabajar en ambientes químicos, agresivos o marinos.CMRG
Ventilador:
• Envolvente en chapa de acero de gran robustez galvanizada en caliente
• Turbina con álabes a reacción, en chapa de acero de gran robustez, galvanizada en caliente
• Aro de aspiración galvanizado en caliente

• Motores de eficiencias IE2 e IE3 para
cualquier potencia
Código de pedido
CMRG 1650              2T
Tamaño turbinaExtractores centrífugos de
media presión y simple aspiración
con turbina con alabes hacia atrás,
galvanizados
Número de
polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
8=750 r/min. 50 Hz
T=Trifásico
Características técnicas
exento
CMRGCMRG
CMRG-622-2T 2710 1,29 0,75 0,25 1040 74 11,6
CMRG-625-2T 2710 1,92 1,11 0,37 1280 75 13,7
CMRG-728-2T 2760 2,57 1,49 0,55 1800 76 17,6
CMRG-731-2T 2770 2,78 1,60 0,75 2350 77 22,8
CMRG-1031-2T 2770 5,44 3,13 1,50 5160 80 44,3
CMRG-1135-2T 2885 7,77 4,47 2,20 7800 83 54,9
CMRG-1240-2T 2870 13,60 7,82 4,00 11100 86 93,5
CMRG-1240-4T 1410 3,10 1,79 0,75 5800 71 70,5
CMRG-1445-2T 2870 14,50 8,41 7,50 16500 87 126,0
CMRG-1445-4T 1400 4,03 2,32 1,10 8030 72 92,5
CMRG-1650-2T IE3 2945 20,00 11,60 11,00 18850 89 210,0
CMRG-1650-4T 1430 5,96 3,44 1,50 10500 74 114,0
CMRG-1650-6T 945 3,90 2,20 0,75 7410 64 114,0
CMRG-1856-4T 1445 10,96 6,33 3,00 15150 79 152,0
CMRG-1856-6T 945 4,88 2,82 1,10 10050 70 146,5
CMRG-2063-4T 1440 11,60 6,72 5,50 24450 80 226,0
CMRG-2063-6T 955 6,42 3,71 1,50 16100 71 208,5
CMRG-2063-8T 705 5,63 3,25 1,10 11600 65 210,5
CMRG-2271-4T IE3 1470 20,90 12,10 11,00 34610 85 340,0
Modelo Velocidad Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo
Nivel
presión sonora Peso aprox.
(r/min) 230V            400V            690V    (kW) (m3/h) dB(A) (Kg)
57
CMRGCMRG
Características acústicas
Espectro de potencia sonora Lw(A) en dB(A) por banda de frecuencia en Hz
Los valores indicados, se determinan mediante medidas de nivel de presión y potencia sonora en dB(A) obtenidas en campo libre a una distan-
cia equivalente a dos veces la envergadura del ventilador más el diámetro de la turbina, con un mínimo de 1,5 mts.
Boca de aspiración
Detalle Pie
CMR-728
CMR-731
CMR-622
CMR-625
Dimensiones mm
CMRG-622...731
* Diámetro nominal tuberia recomendada
Características técnicas
Modelo Velocidad Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo
Nivel
presión sonora Peso aprox.
(r/min) 230V            400V            690V    (kW) (m3/h) dB(A) (Kg)
CMRG-2271-6T 960 12,70 7,30 3,00 22750 76 293,5
CMRG-2271-8T 705 7,10 4,10 1,50 17360 69 275,5